
МАГШЁУСК1АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМП)!

МОГИЛЕВСКИИ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЭРЫКАУ CKIРАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМП)!

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

25 января 2024 г. № 3-3

г.Чэрыкау г.Чериков

Об образовании участковых 
избирательных комиссий

В соответствии со статьями 34 и 35 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь, Чериковский районный исполнительный комитет

1. Установить количественный состав участковых избирательных 
комиссий:

Володарский участок для голосования № 1 в количестве 9 человек;
Ленинский участок для голосования № 2 в количестве 11 человек;
Калининский участок для голосования № 3 в количестве 9 человек;
Комсомольский участок для голосования № 4 в количестве 

9 человек;
Больничный участок для голосования № 5 в количестве 7 человек;
Майский участок для голосования № 6 в количестве 7 человек;
Гроновский участок для голосования № 7 в количестве 7 человек;
Веремейский участок для голосования № 8 в количестве 9 человек;
Удожский участок для голосования № 9 в количестве 7 человек;
Езерский участок для голосования № 10 в количестве 9 человек;
Соколовский участок для голосования № 11 в количестве 9 человек;
Речицкий участок для голосования № 12 в количестве 7 человек;
Зорский участок для голосования № 13 в количестве 7 человек;
Мирогощанский участок для голосования № 14 в количестве 

7 человек;
Лобановский участок для голосования № 15 в количестве 9 человек.
2. Образовать участковые избирательные комиссии из 

представителей, выдвинутых политическими партиями, другими 
общественными объединениями, избирателями трудовых коллективов, 
гражданами путем подачи заявлений в следующем составе:

РЕШИЛ:



2

от Чериковского районного отделения 
Могилевской области Белорусской 
партии «Белая Русь»

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений

от граждан путем подачи заявления

от Чериковского районного комитета 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи»

Место нахождения участковой комиссии -  г.Чериков, 
ул.Володарского, 35, учебный корпус учреждения образования 
«Чериковский государственный колледж», телефон 7 17 60.

У частковая  и зби рательн ая  ком и ссия
В олодарского  у ч астк а  д л я  голосован и я №  1:

Участковая избирательная комиссия 
Ленинского участка для голосования № 2:

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от Чериковскойрайонной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов

от Чериковского районного отделения 
Могилевской области Белорусской 
партии «Белая Русь»



3

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от трудового коллектива 
государственного учреждения 
образования «Средняя школа № 2 
г.Черикова»

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений

от Чериковского районного комитета 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи»

Место нахождения участковой комиссии -  г.Чериков, 
ул.Ленинская, д.157, государственное учреждение образования «Средняя 
школа № 2 г.Черикова», телефон 7 91 30.

Участковая избирательная комиссия 
Калининского участка для голосования № 3:

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста



4

от Чериковского районного отделения 
Могилевской области Белорусской 
партии «Белая Русь»

от трудового коллектива унитарного 
коммунального производственного 
предприятия «Чериковский 
жи лкомму нхоз »

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии -  г.Чериков, ул.Калинина, 
д.20, государственное лесохозяйственное учреждение «Чериковский 
лесхоз», телефон 7 08 05.

Участковая избирательная комиссия 
Комсомольского участка для голосования № 4:

от Чериковской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от граждан путем подачи заявления

от трудового коллектива 
государственного учреждения 
образования «Средняя школа № 1 
г.Черикова имени Героя Советского 
Союза Евгения Николаенко»

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений



5

Место

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса

от Чериковской районной организации 
Либерально-демократической партии 
Беларуси

нахождения участковой комиссии -  г.Чериков,
пер.Школьный, д.За, государственное учреждение образования 
«Средняя школа № 1 г.Черикова имени Героя Советского Союза Евгения 
Николаенко», телефон 7 91 22.

Место

Участковая избирательная комиссия 
Больничного участка для голосования № 5:

от первичной профсоюзной организации 
учреждения здравоохранения 
«Чериковская центральная районная 
больница»

от граждан путем подачи заявления

от трудового коллектива учреждения 
здравоохранения «Чериковская 
центральная районная больница»

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от Чериковского районного комитета 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи»

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений

нахождения участковой комиссии -  г.Чериков,
ул. Ленинская, д.134, поликлиническое отделение учреждения
здравоохранения «Чериковская центральная районная больница», 
телефон 7 91 58.



6

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от граждан путем подачи заявления

от трудового коллектива 
государственного учреждения 
образования «Майская базовая школа»

от трудового коллектива унитарного 
коммунального производственного 
предприятия «Чериковский 
жилкоммунхоз»

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от граждан путем подачи заявления

У частковая  и зби рательн ая  ком и ссия
М айского  у ч астк а  для  голосован и я №  6:

Место нахождения участковой комиссии -  агрогородок Майский, 
ул.Витебская, государственное учреждение образования «Майская 
базовая школа», телефон 7 41 04.

Участковая избирательная комиссия 
Гроновского участка для голосования № 7:

от Чериковского районного комитета 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи»

от Чериковской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов

от граждан путем подачи заявления

от Чериковского районного отделения 
Могилевской области Белорусской 
партии «Белая Русь»



7

от граждан путем подачи заявления 

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма

Место нахождения участковой комиссии -  дер.Гронов,
ул.Набережная, филиал «Гроновский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Чериковского района», телефон 7 33 09.

Участковая избирательная комиссия 
Веремейского участка для голосования № 8:

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма

от Чериковской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от первичной профсоюзной организации 
учреждения здравоохранения 
«Чериковская центральная районная 
больница»

от Чериковского районного отделения 
Могилевской области Белорусской 
партии «Белая Русь»

Место нахождения участковой комиссии -  агрогородок Веремейки, 
ул.Гузнякова, д.12, государственное учреждение образования 
«Веремейская средняя школа», телефон 7 34 96.



8

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников агропромышленного 
комплекса

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма

от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии -  дер.Удога, 
ул.Центральная, д.5, филиал «Удожский сельский клуб» 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Чериковского района», телефон 3 52 39.

Участковая избирательная комиссия 
Езерского участка для голосования № 10:

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от Чериковского районного комитета 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи»

У частковая  и зби рательн ая  ком и ссия
У дож ского  у ч астк а  д л я  голосован и я  №  9:



9

от первичной профсоюзной организации 
учреждения здравоохранения 
«Чериковская центральная районная 
больница»

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников агропромышленного 
комплекса

Место нахождения участковой комиссии -  агрогородок Езеры, 
ул.Приозерная, д.2, филиал «Езерский сельский Центр культуры» 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Чериковского района», телефон 7 48 38.

Участковая избирательная комиссия 
Соколовского участка для голосования №11:

от трудового коллектива 
государственного учреждения 
образования «Езерская средняя школа»

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма



10

отЧериковскойрайонной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников агропромышленного 
комплекса

от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии -  агрогородок Соколовка, 
ул.Лоза, д.19, филиал «Соколовский сельский клуб» государственного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система 
Чериковского района», телефон 7 44 60.

Участковая избирательная комиссия 
Речицкого участка для голосования № 12:

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от Чериковского районного отделения 
Могилевской области Белорусской 
партии «Белая Русь»

от трудового коллектива 
государственного учреждения 
образования «Речицкая базовая школа»

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
государственных и других учреждений

Место нахождения участковой комиссии -  агрогородок Речица, 
ул.Школьная, д.1, филиал «Речицкий сельский Центр культуры» 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Чериковского района», телефон 7 43 27.



11

от трудового коллектива унитарного 
коммунального производственного 
предприятия «Чериковский 
жи лкомму нхоз »

от граждан путем подачи заявления

от Чериковского районного комитета 
общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи»

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

Место нахождения участковой комиссии -  дер.Зори,
ул.Молодежная, д.8, филиал «Зорский сельский Центр культуры» 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Чериковского района», телефон 7 30 03.

Участковая избирательная комиссия 
Мирогощанского участка для голосования № 14:

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников агропромышленного 
комплекса

У частковая  и зби рательн ая  ком и ссия
Зорского  у ч астка  д л я  голосован и я  № 1 3 :



12

от граждан путем подачи заявления 

от граждан путем подачи заявления

от Чериковской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов

от граждан путем подачи заявления

Место нахождения участковой комиссии -  дер.Мирогощь, 
ул.Центральная, д.132, филиал «Мирогощанский сельский клуб» 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Чериковского района», телефон 6 92 04.

Участковая избирательная комиссия 
Лобановского участка для голосования № 15:

от Чериковской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки

от Чериковского районного комитета 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи»

от трудового коллектива 
государственного учреждения 
образования «Лобановская базовая 
школа»

от Чериковской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников агропромышленного 
комплекса

от Чериковской районной организации 
Белорусского общества Красного Креста

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления

от граждан путем подачи заявления



13

от Чериковского районного отделения 
Могилевской области Белорусской 
партии «Белая Русь»

Место нахождения участковой комиссии -  агрогородок Лобановка, 
ул.Центральная, д.16, государственное учреждение образования 
«Лобановская базовая школа», телефон 7 46 52.

Председатель районного 
исполнительного комитета О .В .Малышевский


